MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média dos preços que resultou no valor total de R$ 94.500,00 (noventa e quatro 

mil e quinhentos reais), conforme tabela abaixo: 

DESCRITIVO PERIODICIDADE QTDE. 
PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 PREÇO 4 MEDIANA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

Serviços de assistência - manutenção 
corretiva e preventiva em equipamentos